
STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 2/1 8
LÉTO 201 8

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 2/18

Slovo Starosty

Zastupitelstvo obce

Informace z OÚ

Koncert ke dni matek

Rybářské závody

Jánské hody

ZŠ a MŠ ve Vlasaticích

Oční vyšetření

XVI . Nohejbalový turnaj

Opět Mistrem Republiky

Stalo se nejen v okolí

Sakrální stavby obce Vlasatice

Jubilea

Sbor dobrovolných hasičů

Kronika

Pozvánka

Str.

1

2-7

8

9

9

1 0-11

1 2

1 2

1 3

1 3

1 4

1 5

1 5

1 6-1 7

1 8-1 9

20

SLOVO STAROSTY
Dobrý den,

při čtení letního čísla našeho zpravodaje si vás všechny
dovoluj i úvodem pozdravit. Rád bych začal informací o naší nejvíce
plánované a nejočekávanější akci, kterou je stavba kanalizace a
ČOV. Příprava této akce se dostala do své finální fáze, kterou je
výběr zhotovitele stavby. Mohlo by se zdát, že tento poslední krok je
jedním z nejlehčích, avšak opak je pravdou. Ve výběrovém řízení
totiž zvítězi la společnost s nejnižší nabídnutou cenou 1 23,5 mil .
korun bez DPH. Výše nabídkové ceny tak o více jak třetinu překročila
předpokládanou hodnotu zakázky a obec Vlasatice by z mého
pohledu (i pohledu ostatních členů zastupitelstva) nebyla schopna
zajistit její financování, bez toho, aby se obec neúměrně zadluži la. Z
tohoto důvodu jsme se na zasedání zastupitelstva obce rozhodli
neschválit vítěze tohoto řízení a schváli l i jsme zahájení nového
zadávacího řízení, ve kterém budou upraveny zadávací podmínky
tak, aby se opakovaného řízení mohlo účastnit co možná nejvíce
stavebních společností. Pro mě osobně je to velké zklamání, protože
máme veškeré přípravné i projektové práce kompletní, včetně
závazného přísl ibu dotace, a teoreticky se může začít kopat. Bylo by
od nás, tj . zastupitelů obce, krajně nezodpovědné zadlužit obec do
takovéto míry, že se na několik dlouhých let zastaví jakýkoliv další
rozvoj obce. Mohu vás ujistit, že budu činit veškeré možné kroky,
abychom stavbu kanalizace zaháji l i a zdárně dokončil i , ale pouze s
vědomím, že obec bude bez problému schopna splácet své závazky.

Dále bych vám chtěl sděl it, že naší obci byla schválena
dotace od JMK ve výši 1 1 2 000,- Kč na rekonstrukci venkovního
pódia. Toto pódium se bude rekonstruovat během měsíce září a
věřím, že bude ozdobou dvora obecního úřadu. Bohužel druhá
žádost o dotaci, která byla podána na JMK pro naše hasiče, byla
zamítnuta. Na dětské hřiště (tzv. dopravák) byly nainstalovány tři
nové lavičky. Jednu novou lavičku jsme pořídi l i také před náš hřbitov.

Všechny plánované jarní společenské akce proběhly zdárně a
bez větších problémů. Rybáři mohli na nově zrekonstruovaném
rybníčku uspořádat své první jarní závody, které proběhly s rekordní
účasti , naši hasiči oslavi l i své jubilejní výročí a nohejbal isté
uspořádali svůj další ročník turnaje. Je mi líto, že jsem se žádné z
výše popsaných akcí nemohl osobně zúčastnit, ale z ohlasů vím, že
všechny akce se vydaři ly ke spokojenosti všech zúčastněných. Naše
tradiční Jánské hody byly zahájeny již podruhé v kostele Sv. Jana
Křtitele. Po krátké mši se vydala naše mladá chasa v doprovodu
kapely na průvod naší obcí. I přes chladné počasí se večerní
krojované zábavy zúčastni l velký počet hostů. Tímto bych chtěl také
všem organizátorům těchto akcí vyjádřit svoje poděkování za jej ich
přípravu a provedení.

I v prázdninovém čase se budou konat kulturní a sportovní
akce (např. Letní noc, Tenisový turnaj, Letní kino, apod.), na které
jste všichni srdečně zváni.

Přeji všem krásné léto.
Pavel Procházka, starosta obce



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 2

Přítomni:

• Členové ZO
- Pavel Procházka
- Ing. Petr Hubáček PhD.
- Libor Šulc
- Karel Valenta
- Josef Lakatoš

• Zapisovatelka:
- Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.
Bod č. 1 programu – Zahájení, jmenování
zapisovatele a ověřovatele zápisu

I . zasedání zastupitelstva obce Vlasatice
zaháji l pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.
Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou.
Ověřovatele zápisu jmenoval: Ing. Petra Hubáčka
PhD, Libora Šulce. Hlasováno: 5/0/0

Konstatoval, že zápis z předchozího
zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti
němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v
kanceláři starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:pro – proti – zdržel se.

Program II. zasedání Zastupitelstva

1 . Zahájení, jmenování zapisovatele a
ověřovatele zápisu
2. Schválení programu
3. Informování o rozpočtových opatření č. 1 , 2,

3
4. Schválení hospodářského výsledku za rok

201 7, účetní závěrky k 31 . 1 2. 201 7 a informování o
rozpočtové změně č. 1 /201 8 PO ZŠ a MŠ Vlasatice
5. Schválení účetní závěrky obce Vlasatice k 31 .

1 2. 201 7
6. Schválení závěrečného účtu obce Vlasatice

za rok 201 7
7. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z

rozpočtu Jmk ve výši 5.574.900,-Kč, č.
049362/1 8/OŽP
8. Schválení smlouvy o poskytování služeb

DPO (pověřenec pro ochranu osobních údajů)
9. Schválení smlouvy o příspěvku ve věci

spolufinancování sociálních služeb v síti ORP
Pohořelice pro rok 201 8
1 0. Schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu
přenesené působnosti na úseku agendy přestupků
11 . Schválení příspěvku obce Vlasatice na
investici do základního školství města Pohořelice
1 2. Schválení prodeje části pozemku p.č. 51 40/2
v k.ú. Vlasatice o výměře 21m2, dle GP
1 3. Schválení prodeje části pozemku p.č. 51 38/1
v k.ú. Vlasatice o výměře 1 58m2 dle GP
1 4. Předběžný souhlas s úplatným převodem
pozemku p.č. 5240 o výměře 51 42m2 v k.ú.
Vlasatice od UZSVM za cenu 304.000,-Kč

1 5. Souhlas se zrušením Dobrovolného svazku
obcí odkanalizování obcí Zapálaví –Troskotovice,
Vlasatice, Litobratřice IČO: 71 205047, s likvidací
1 6. Žádosti
1 7. Různé, diskuze a závěr.

Bod č. 2 schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program , tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3 informování o rozpočtových
opatření č. 1 , 2, 3

Pan starosta poinformoval přítomné zastupi-
teleoschválenýchrozpočtovýchopatření.

Hlasováno: 
Usnesení č. 2018/2/1
Zastupitelstvo obce

bere navědomí :
- rozpočtové opatření č.1 ,
- rozpočtové opatření č.2,
- rozpočtové opatření č.3,

Příloha: rozpočtová opatření

Bod č. 4 schválení hospodářského
výsledku za rok 201 7, účetní závěrky k
31 .1 2.201 7 a informování o rozpočtové
změně 1 /201 8 PO ZŠ a MŠ Vlasatice

Pan starosta přednesl účetní závěrku PO
ZŠ a MŠ Vlasatice a přednesl výsledek
hospodaření.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/2
Zastupitelstvo obce

schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ
Vlasatice za rok 201 7.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/3
Zastupitelstvo obce

schvaluje účetní závěrku k 31 . 1 2. 201 7 PO
ZŠ a MŠ Vlasatice, bez výhrad.

Příloha: účetní výkazy PO ZŠ a MŠ Vlasatice
Pan starosta poinformoval o rozpočtové

změně. Oznámil , že schválení změny je v jeho
kompetenci.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
20.4.201 8



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18

Bod č. 5 schválení účetní závěrky obce
Vlasatice k 31 . 1 2. 201 7

Pan starosta přednesl a okomentoval účetní
závěrku obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/4
Zastupitelstvo obce

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31 .
1 2. 201 7 obce Vlasatice.

Příloha: účetní výkazy obce Vlasatice.
Bod č. 6 schválení závěrečného účtu obce
Vlasatice za rok 201 7

Pan starosta přednesl znění návrhu
závěrečného účtu, okomentoval zprávu o výsledku
přezkoumání a upozornil na nedostatek, ke
kterému se musí sjednat nápravná opatření a
navrhl toto systémové nápravné opatření – Obec
Vlasatice bude postupovat při ukončení pracovního
poměru a přiznání odstupného dle zákoníku práce
v platném znění

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/5
Zastupitelstvo obce

schvaluje Závěrečný účet obce Vlasatice za
rok 201 7, s výhradou a stanovuje systémová
nápravná opatření ve znění: Obec Vlasatice bude
postupovat při ukončení pracovního poměru a
přiznání odstupného dle zákoníku práce v platném
znění

Příloha: návrh závěrečného účtu obce Vlasatice
Bod č. 7 schválení smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu JmK ve výši 5.574.900,-
Kč, č. 049362/1 8/OŽP

Pan starosta přednesl znění smlouvy o
poskytnutí dotace od JmK na akci „ Kanalizace a
ČOV ve Vlasaticích“.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/6
Zastupitelstvo obce

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z
rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 5 574 900,-
Kč, č.049362/1 8/OŽP, na akci Vlasatice –
kanalizace a ČOV.

Příloha: návrh smlouvy
Bod č. 8 schválení smlouvy o poskytování
služeb DPO (pověřenec pro ochranu
osobních údajů)

Pan starosta okomentoval problematiku
ochrany osobních údajů a zákonné důvody proč
obec pověřence potřebuje a seznámil přítomné s
návrhem smlouvy společnosti Midori Legal s.r.o.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení č. 2018/2/7
Smlouvu o poskytování služeb DPO

(pověřenec pro ochranu osobních údajů), se
společností Midori Legal s. r. o. , Lidická 700, Brno
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Příloha: návrh smlouvy
Bod č. 9 schválení smlouvy o příspěvku ve
věci spolufinancování sociálních služeb v
síti ORP Pohořelice pro rok 201 8

Pan starosta přednesl důvody spolufinanco-
vání sociálních služeb a návrh smlouvy.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/8
Zastupitelstvo obce

schvaluje Smlouvu o příspěvku ve věci
spolufinancování sociálních služeb v síti ORP
Pohořel ice pro rok 201 8 a pověřuje starostu k
podpisu smlouvy.

Příloha: návrh smlouvy
Bod č. 1 0 schválení veřejnoprávní smlouvy
o výkonu přenesené působnosti na úseku
agendy přestupků

Pan starosta okomentoval důvody, proč nám
agendu přestupků zajišťuje město Pohořel ice a
přednesl návrh smlouvy.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/9
Zastupitelstvo obce

schvaluje veřejnoprávní smlouvu, o výkonu
přenesené působnosti na úseku agendy přestupků
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

Příloha: návrh smlouvy
Bod č. 11 schválení příspěvku obce Vlasatice
na investici do základního školství města
Pohořelice

Pan starosta přednesl prezentaci Města
Pohořel ice na výstavbu nového křídla základní
školy v Pohořel icích a její žádosti o finanční
příspěvek.

Hlasováno: 0/5/0
Usnesení č. 2018/2/10
Zastupitelstvo obce

neschvaluje příspěvek obce Vlasatice na
investici do základního školství Města Pohořel ice.

Příloha: prezentace

3



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 4

Bod č. 1 2 schválení prodeje části pozemku
p.č. 51 40/2 v k.ú. Vlasatice o výměře 21m2 ,
dle GP

Pan starosta opětovně přednesl žádost
pana Petra Veselého, oznámil , že záměr byl řádně
vyvěšen a navrhl prodej za cenu 65,83,-Kč/m2, dle
znaleckého posudku.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/11
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej nemovitých věcí ve
vlastnictví obce a to:

část pozemku p.č. 51 40/1 29 – o výměře 21
m2 v k.ú. Vlasatice, odděleného z pozemku parcely
č. 51 40/2, ostatní plocha o výměře 94291 m2, který
je dosud zapsán na LV č. 1 0001 pro katastrální
území Vlasatice, odděleného na základě Geometri-
ckého plánu pro rozdělení pozemku č. 698-6/201 8
vypracovaného Ing. Čestmírem Ryšavým, úředně
ověřeného oprávněným zeměměřičským inžený-
rem, Ing. Čestmírem Ryšavým pod č. j . 39/201 8,
který byl schválen Katastrálním úřadem pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-
venkov, dne 31 . 1 . 201 8 pod č. j . PGP-329/201 8-
703, panu Petru Veselému, bytem Vlasatice 233,
691 30 za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem 1 382,43,-Kč
po matematickém zaokrouhlení 1 382,-Kč.

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní
smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní
od schválení v ZO.

Bod č. 1 3 schválení prodeje části pozemku
p.č. 51 38/1 v k.ú. Vlasatice o výměře 1 58 m2
, dle GP

Pan starosta opětovně přednesl žádost
manželů Bémových, oznámil , že záměr byl řádně
vyvěšen a navrhl prodej za cenu 379,07,-Kč/m2.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/12
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej nemovitých věcí ve
vlastnictví obce a to:

část pozemku parc.č. 51 38/30 – o výměře
1 58 m2 v k.ú. Vlasatice, odděleného z pozemku
parcely č. 51 38/1 , ostatní plocha o výměře 1 6 702
m2, který je dosud zapsán na LV č. 1 0001 pro ka-
tastrální území Vlasatice, odděleného na základě
Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č.
699-1 9/201 8 vypracovaného Ing. Čestmírem
Ryšavým, úředně ověřeného oprávněným země-
měřičským inženýrem, Ing. Čestmírem Ryšavým
pod č. j . 54/201 8, který byl schválen Katastrálním
úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální
pracoviště Brno-venkov, dne 1 2. 2. 201 8 pod č. j .
PGP-508/201 8-703, panu Jiřímu Bémovi a paní
Miloslavě Bémové, bytem Vlasatice 82, 691 30 za
cenu 379,07,-Kč celkem 59 893,06,-Kč po mate-
matickém zaokrouhlení 59 893,-Kč.

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní
smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní
od schválení v ZO.

Bod č. 1 4 předběžný souhlas s úplatným
převodem pozemku p.č. 5240 o výměře
51 42 m2 v k. ú. Vlasatice od ÚZSVM za cenu
304.000,- Kč

Pan starosta okomentoval dlouholeté úsilí
získat pozemek bezúplatným převodem, který
nebyl ÚZSVM schválen. Obci byla nabídnuta
možnost přímého odkupu za cenu 304.000,-Kč.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/13
Zastupitelstvo obce

schvaluje předběžný souhlas s výší kupní
ceny 304. 000,- Kč za pozemek parc. č. 5240,
ostatní plocha o výměře 51 42 m2 v k.ú. Vlasatice
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové
Město, 1 2800 Praha 2.

Bod č. 1 5 souhlas se zrušením Dobrovolného
svazku obcí Odkanalizování obcí Zapálaví –
Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice IČO:
71 205047, s likvidací.

Pan starosta okomentoval dlouholeté důvo-
dy zrušení Dobrovolného svazku obcí Zapálaví.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/14
Zastupitelstvo obce

souhlasí se zrušením Dobrovolného svazku
obcí „Odkanalizování obcí Zapálaví – Troskotovice,
Vlasatice, Litobratřice“. IČO: 71 205047, s l ikvidací.

Bod č. 1 6 žádosti

* Pan starosta přednesl žádost manželů
Kluchových na odkup předzahrádky o výměře 52
m2, před jej ich pozemkem.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/15
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
části pozemku dle při ložené mapky o výměře asi
52 m2, v k.ú. Vlasatice, po doložení GP,
odděleného z pozemku parcely č. 51 40/2 ostatní
plocha o výměře 94 291 m2, který je dosud zapsán
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice.
Záměr bude vyvěšen po doložení GP, který nechá
zhotovit žadatel, manželé Michaela a Aleš
Kluchovi, Vlasatice 50, 691 30, do 90 dnů od
schválení tohoto usnesení.

Příloha: žádost

* Pan starosta přednesl žádost pana Pavla
Špačka o provedení změny Územního plánu u
dvou pozemků v jeho vlastnictví.

Hlasováno: 5/0/0



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18 5

Usnesení č. 2018/2/16
Zastupitelstvo obce

souhlasí se zařazením žádosti pana Pavla
Špačka, Vlasatice 39, 691 30, vlastníka pozemků
parc.č. 2280/6 a 2280/7 v k.ú. Vlasatice do
nejbl ižší úpravy Územního plánu obce Vlasatice.

Příloha: žádost
* Pan starosta přednesl žádost pana Evžena

Paradiho na odkup části pozemku 51 40/2 v k.ú.
Vlasatice, dále uvedl, že tato žádost byla
projednávána již v loňském roce a zastupitelstvem
byla zamítnuta. Proběhla diskuze s žadatelem,
který byl přítomný a uvedl své důvody žádosti.

Hlasováno: 4/0/1Zdržel se: Ing. Petr Hubáček PhD
Usnesení č. 2018/2/17
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
části pozemku dle při ložené mapky o výměře asi
1 09 m2, v k.ú. Vlasatice, po doložení GP,
odděleného z pozemku parcely č. 51 40/2 ostatní
plocha o výměře 94 291 m2, který je dosud zapsán
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice.
Záměr bude vyvěšen po doložení GP, který nechá
zhotovit žadatel, Evžen Paradi, Vlasatice 53, 691
30 do 90 dnů od schválení tohoto usnesení.

Příloha: žádost
* Pan starosta přednesl žádost pana Pavla

Šindela na odkup části pozemku 51 38/1 o výměře
asi 347m2.

Hlasováno: 1/4/0Pro: Karel Valenta
Usnesení č. 2018/2/18
Zastupitelstvo obce

neschvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
části pozemku dle při ložené mapky o výměře asi
347 m2 v k.ú. Vlasatice.

Příloha: žádost
Bod č. 1 7 Různé, diskuze, závěr

* Pan starosta přečetl děkovný dopis od
ředitelky SVČ Pohořel ice Mgr. Moniky Janičatové,
za poskytnutou dotaci od obce Vlasatice.

* Pan starosta poinformoval o průběhu akce
kanalizace a ČOV ve Vlasaticích.

* Pan starosta okomentoval dotaz z
minulého zasedání zastupitelstva o uložení hnoje u
zámecké zdi. Pan starosta měl rozhovor s
majitelem hnoje, majitel přislíbi l , že hnůj z
pozemku odstraní a všechen bude odvezen do
podzimu letošního roku.

II. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:04 hod.

Přítomni:

• Členové ZO
- Pavel Procházka
- Ing. Petr Hubáček PhD.
- Libor Šulc
- Karel Valenta
- Josef Lakatoš

• Zapisovatelka:
- Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.
Bod č. 1 programu – Zahájení, jmenování
zapisovatele a ověřovatele zápisu

I . zasedání zastupitelstva obce Vlasatice
zaháji l pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.
Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou.
Ověřovatele zápisu jmenoval: Karla Valentu,
Josefa Lakatoše. Hlasováno: 5/0/0

Konstatoval, že zápis z předchozího
zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti
němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v
kanceláři starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:pro – proti – zdržel se.

Program III. zasedání Zastupitelstva

1 . Zahájení, jmenování zapisovatele a
ověřovatele zápisu
2. Schválení programu
3. Informování o rozpočtových opatřeních č. 4,

a č. 5
4. Schválení smlouvy č. 050994/1 8/ORR o

poskytnutí dotace od JMK na akci rekonstrukce
venkovního pódia ve výši 11 2.000,- Kč
5. Schválení kupní smlouvy č. K 36/1 7 Maj. na

koupi pozemku p. č. 5240 v k. ú. Vlasatice ve výši
304.000,- Kč od ÚZSVM
6. Schválení smlouvy o pojištění obce a PO ZŠ

a MŠ Vlasatice od společnosti Allianz, a.s.
7. Schválení vítěze veřejné zakázky Vlasatice –

kanalizace a ČOV ve Vlasaticích a schválení
smlouvy
8. Schválení prodeje pozemku st. p. č. 37/3 v k.

ú. Vlasatice o výměře 1 01 m2
9. Schválení prodeje části pozemku p. č. 51 40/2

v k. ú. Vlasatice o výměře 1 82 m2
1 0. Žádosti
11 . Různé, diskuze a závěr.

Bod č. 2 schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 5/0/0Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program, tak jak byl zveřejněn.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
28.6.201 8



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA

Bod č. 3 informování o rozpočtových
opatřeních č. 4, 5

Pan starosta informoval přítomné zastupitele
o schválených rozpočtových opatření.

Hlasováno: 
Usnesení č. 2018/3/1
Zastupitelstvo obce

bere na vědomí :
- rozpočtové opatření č. 4,
- rozpočtové opatření č. 5,

Příloha: rozpočtová opatření
Bod č. 4 schválení smlouvy
č. 050994/1 8/ORR o poskytnutí dotace od
JMK na akci rekonstrukce venkovního
pódia ve výši 11 2.000,-Kč

Pan starosta přednesl návrh smlouvy o
poskytnutí dotace.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/3/2
Zastupitelstvo obce

schvaluje návrh smlouvy č.050994/1 8/ORR
o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK ve výši 1 1 2
000,-Kč a pověřuje starostu k jejímu podpisu.

Příloha: návrh smlouvy
Bod č. 5 schválení kupní smlouvy č. K 36/1 7
Maj. na koupi pozemku p.č. 5240 v k. ú.
Vlasatice ve výši 304.000,-Kč od ÚZSVM

Pan starosta přednesl návrh kupní smlouvy
na koupi pozemku od ÚZSVM.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/3/3
Zastupitelstvo obce

schvaluje kupní smlouvu č. K36/1 7 Maj. na
odkup pozemku parc.č.5240 – ostatní plocha o
výměře 51 42 m2 v k.ú.Vlasatice, od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, za cenu
304 000,-Kč a pověřuje starostu obce k podpisu
smlouvy.

Příloha: návrh kupní smlouvy
Bod č. 6 schválení smlouvy o pojištění obce
a PO ZŠ a MŠ Vlasatice od společnosti
Allianz, a.s.

Pan starosta seznámil přítomné se zněním
návrhu pojistných smluv.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/3/4
Zastupitelstvo obce

schvaluje návrh dvou tříletých pojistných
smluv č.400043541 za cenu 29 408,- Kč a

č.400043557 za cenu 1 6 506,- Kč se společností
All ianz pojišťovna, a.s. , se sídlem Ke Štvanici
656/3 Praha 8, a pověřuje starostu obce k jej ich
podpisu.

Příloha: návrhy pojistných smluv
Bod č. 7 schválení vítěze veřejné zakázky
Vlasatice – kanalizace a ČOV ve Vlasaticích
a schválení smlouvy

Pan starosta přednesl průběh otvírání
obálek na veřejnou zakázku „ Kanalizace a ČOV
ve Vlasaticích“. Oznámil vítěze této zakázky, a to
SPOLEČNOST POHL CZ

s cenou 1 23.597.689,25,-Kč bez DPH.
Oznámil , že výše nabídkové ceny značně
přesahuje předpokládanou hodnotu zakázky a
obec by nebyla schopna zajistit financování.

Probíhala diskuze.

Hlasováno: 0/5/0
Usnesení č. 2018/3/5
Zastupitelstvo obce

neschvaluje Vítěze veřejné zakázky
„Vlasatice-kanalizace a ČOV, ev.č.Z201 8-01 0656 s
nejnižší nabídnutou cenou 1 23 597 689,25,-Kč bez
DPH, obchodní firmu „SPOLEČNOST POHL CZ“,
se sídlem Nádražní 25, Roztoky 252 63.

Poté pan starosta navrhl hlasovat o zrušení
zadávacího řízení z důvodu zvláštního zřetele -
nezajištění financování stavby a vyhlášení nového
zadávacího řízení, v kterém budou zmírněny
zadávací podmínky, tak aby se řízení mohlo
účastnit více stavebních společností.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/3/6
Zastupitelstvo obce

schvaluje zrušení zadávacího řízení z
důvodu zvláštního zřetele – nezajištění financování
stavby. Výše nabídkové ceny výrazně překračuje
předpokládanou hodnotu zakázky a obec Vlasatice
nebude schopna zajistit financování.
Dále schvaluje zahájení nového zadávacího řízení
na akci Vlasatice – kanalizace a ČOV. Hodnotící
komise zůstává ve stejném složení jako v
předchozím zadávacím řízení.

Bod č. 8 schválení prodeje pozemku st. p. č.
37/3 v k. ú. Vlasatice o výměře 1 01 m2

Pan starosta přednesl žádost manželů
Bémových, oznámil , že záměr byl řádně vyvěšen a
navrhl prodej za cenu 379,07-Kč/m2, dle
znaleckého posudku.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/3/7
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej nemovitých věcí ve
vlastnictví obce a to: pozemek parc. č. st. 37/3 –
zastavěná plocha, nádvoří o výměře 1 01 m2 v k.ú.
Vlasatice zapsaného až dosud mj. na LV č. 1 0001
pro katastrální území Vlasatice, obec Vlasatice, u
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,

6



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18

Katastrální pracoviště Brno-venkov, za cenu
379,07,- Kč/m2 tj. celkem 38 286,- Kč, manželům
Bémovým, Vlasatice 82, 691 30.

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní
smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní
od schválení v ZO.

Příloha: návrh smlouvy
Bod č. 9 schválení prodeje části pozemku p.
č. 51 40/2 v k. ú. Vlasatice o výměře 1 82 m2

Pan starosta přednesl žádost pana
Ladislava Galie a paní Věry Galiové, oznámil , že
záměr byl řádně vyvěšen a navrhl prodej za cenu
65,83-Kč/m2, dle znaleckého posudku.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/2/8
Zastupitelstvo obce

schvaluje prodej nemovitých věcí ve
vlastnictví obce a to: část pozemku parc.č.
51 40/1 30 – o výměře 1 82 m2 v k.ú. Vlasatice,
odděleného z pozemku parcely č. 51 40/2, ostatní
plocha o výměře 94 279 m2, který je dosud zapsán
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice,
odděleného na základě Geometrického plánu č.
705-7/201 8 vypracovaného Ing. Peterem
Čmaradou, úředně ověřeného oprávněným
zeměměřičským inženýrem, Ing. Vladimírem
Ptáčkem pod č. j 25/201 8, který byl schválen
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-venkov, dne 26. 3.
201 8, pod č. j . PGP-1 01 4/201 8-703, panu
Ladislavu Galiovy a Věře Galiové, bytem Vlasatice
55, 691 30 za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem 11 981 ,-
Kč.

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní
smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní
od schválení v ZO.

Příloha: návrh smlouvy

Bod č. 1 0 žádosti

a) Pan starosta přečetl žádost od Linky
bezpečí na poskytnutí peněžního příspěvku ve výši
5.000,- Kč na provoz Linky bezpečí.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/3/9
Zastupitelstvo obce

schvaluje peněžní dar ve výši 5000,- Kč na
provoz Linky bezpečí, se sídlem Ústavní 95 Praha
8, IČO: 61 3831 98.

Příloha: žádost

b) Pan starosta přečetl žádost pana Nováka
bytem Vlasatice 231 , o odkup části pozemku p.č.
51 40/2 v k. ú. Vlasatice o výměře asi 48 m2 dle
mapky.

Hlasováno: 3/1/1Proti: Karel ValentaZdržel se: Ing. Petr Hubáček PhD.
Usnesení č. 2018/3/10
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
části pozemku dle při ložené mapky o výměře asi
48 m2, v k. ú. Vlasatice, po doložení GP,
odděleného z pozemku parcely č. 51 40/2 ostatní
plocha o výměře 94 279 m2, který je dosud zapsán
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice.
Záměr bude vyvěšen po doložení GP, který nechá
zhotovit žadatel, pan Josef Novák, Vlasatice 231 ,
691 30 a to do 90 dnů od schválení tohoto
usnesení.

Příloha: žádost

c) Pan starosta přednesl žádost pana
Zdeňka Nečase o přidělení bytu č. 4 v bytovém
domě Vlasatice 41 6.

Hlasováno: 3/2/0Proti: Libor Šulc, Ing. Petr Hubáček PhD.
Usnesení č. 2018/3/11
Zastupitelstvo obce

schvaluje přidělení bytu č. 4 v bytovém
domě Vlasatice 41 6, 691 30 panu Zdeňku
Nečasovy, bytem Husova 5, Brno - město.

Příloha: žádost

Bod č. 11 Různé, diskuze, závěr

* Pan starosta informoval přítomné občany,
že dotace, o kterou bylo zažádáno SDH Vlasatice
na výstroj nebyla přidělena.

* Pan Václav Konečný podal dotaz ke
kanalizaci, kdy mají být podány Ministerstvu úplné
podklady včetně vítěze. Na dotaz odpovídal pan
starosta. Probíhala diskuze.

I I I . zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 1 9:05 hod.

7



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 8

UPOZORNĚNÍ
OBČANŮM

UPOZORŇUJEME OBČANY, KTEŘÍ DOPOSUD
NEUHRADILI POPLATEK ZA SVOZ ODPADU A
POPLATEK ZA PSA, AŤ TAK NEPRODLENĚ

UČINÍ.

POPLATEK LZE UHRADIT V HOTOVOSTI NA
POKLADNĚ OÚ NEBO BANKOVNÍM

PŘEVODEM Č.Ú. 3428651 /01 00, VS ČÍSLO
DOMU.

VÝŠE POPLATKU ZA ROK 201 8 ČINÍ:
400,-KČ/REKREAČNÍ OBJEKT (CHALUPA)

400,- KČ/OSOBA
300,-KČ/OSOBA NAD 70 LET

50,-KČ/PES

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V ROCE 201 7

V roce 201 7 bylo díky recyklaci a využití
papíru, platů, skla, kovů a nápojových kartonů v
rámci tříděného sběru a využití odpadů z obcí v
systému EKO-KOM uspořeno 20,3 mil . GJ energie,
tedy zhruba tol ik, kol ik v průměru spotřebuje za rok
více než 31 0 tisíc domácností. V případě tol ik
diskutovaného globálního oteplování přispěl
systém tříděného sběru a využití odpadu z obcí ke
snížení emisí o 678 334 tun CO2 ekvivalentu.

Naše obec také přispěla ke zlepšení
životního prostředí a snížení "uhlíkové stopy" a to
díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a
recyklace využitelných složek komunálních
odpadů. Úsporu, kterou obec Vlasatice dosáhla,
představuje emise CO2 ekv. 61 ,911 tun, úspora
energie 1 71 4556 MJ. Tříděním odpadů obec
získala částku 1 82.345,- Kč, díky tomuto
efektivnímu třídění máme poplatek za svoz odpadu
pouze 400,- Kč/osoba/rok.

Tato úspora je větší než minulý rok. V rámci
ještě větší úspory, prosíme nejen o důsledné
třídění, ale i o vyvážení pouze plných popelnic,
tímto se vyhneme poplatku za manipulaci s
nádobou.

DĚKUJEME VÁM, ŽE TŘÍDÍTE ODPAD

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Charitní pečovatelská služba působí na
Pohořel icku j iž od 2008.

Posláním naší pečovatelské služby je
poskytnout kvalitní pomoc seniorům a osobám se
zdravotním postižením tak, aby mohli zůstat ve
svém přirozeném domácím prostředí. Proto
spolupracujeme s uživatel i naší služby individuálně
tak, abychom zachovali jej ich domácí zvyklosti a
oni mohli důstojně žít a případně opět se zapojovat
do běžného života společnosti.

Zároveň podporujeme schopnosti kl ienta a
dopomáháme i k co největší jeho soběstačnosti.

Důležitou součástí spolupráce je rodina
klienta. Blízkost rodiny je pro každého z nás velmi
důležitá a pro osoby, které věkem či onemocněním
dochází o plnou svoji soběstačnost, je
nepostradatelná.

Pečovatelská služba dochází do domácností
v předem určeném a vymezeném čase během
celého dne tak, aby pomoc byla smysluplná a
splni la kl ientům jej ich přání, zůstat co nejdéle
doma. Pokud to situace vyžaduje, zabezpečujeme
podporu klientům i ve večerních hodinách a o
víkendech.

Tuto službu i mimo všední dny už několik
našich kl ientů plně využilo.

PRACOVNÍ DOBA:
PONDĚLÍ – NEDĚLE

7:00 – 20:00

KONTAKTNÍ OSOBA:

LENKA KRÁLÍKOVÁ

TEL. 51 9 322 208

Web: www.breclav.charita.cz



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Dne 1 9.5. na rybníčku ve Vlasaticích se děly věci!

Rybářský spolek Vlasatice uspořádal letošní
první rybářské závody jak pro dospělé, tak i pro
děti. Už z důvodu prvních jarních závodů na nově
zrekonstruovaném rybníčku, jsme se snažil i o
dobrou přípravu a nenechali jsme nic náhodě.
Udělal i jsme dostatečnou reklamu nejen v okolních
vesnicích ale také na vyhlášených rybářských
webech. Reklama se vyplati la, protože během
posledních dvou týdnů před závody mně volal i
rybáři o další informace z celé j ižní Moravy.

Závody začínají tradičně v 6:00, ale j iž okolo
4:30 si žádali rybáři o první startovní povolenky.
Čekalo nás ten den velmi pěkné počasí bez větru,
prostě ideální k chytání ryb. V 6:00 bylo
nachystáno nahodit 89 netrpělivých účastníků
závodu dospělých. Cílem závodu bylo chytit co
nejvíce měřených cm ušlechti lé ryby (kapr, lín,

amur a tolstolobik) a také první rybu závodu. Na tu
se nemuselo dlouho čekat a těsně po začátku
závodu jsme mohli výherci předat láhev sektu. Celý
závod byl spojen s výbornou atmosférou
prošpikovanou nahlašovanými novými úlovky do
sumářů úlovků rybářů rozhodčím. Několikrát došlo i
k potleskům od všech rybářů za vyjímečně pěkný
úlovek!

Byli jsme velmi zvědavi, jak letošní závody
dopadnou z hlediska úlovků a spokojenosti
jednotl ivých rybářů. Již během závodu jsme viděl i ,
že dopadnou dobře, porotože úlovků bylo dost.
Rybáři za 6 hodin chytání nahlási l i rozhodčím
284ks ryb z toho nad 60cm bylo 1 9ks! Prvních 5
rybářů chyti lo 31 27cm ryb v počtu 98ks. Na prvním
místě se umísti l pan Sehnal s celkovým úlovkem
27ks a 922cm, na druhém místě se umísti l pan
Veselý s 25ks a 755cm a na třetím místě se umísti l
pan Valášek se 1 7ks a 51 0cm. Těmto třem
výhercům předal předseda výherní ceny.

Ve 1 3:00 začaly dětské rybářské závody.
Závodů se zůčastni lo 25 dětí, které byly stejně jako
ráno dospělí „nažhavené“ býti tím nejlepším. Při
chytání občas dětem pomáhali rodiče, ale jen
trošičku, aby za výsledek nebyli hodnocení rodiče.
Byli jsme překvapeni, jak děti sekundují svým
předchozím dospělým závodníkům z rána. Během
závodu děti chyti l i 55ks ryb z toho 6ks nad 60cm.
Po celé odpoledne vládla závodu příjemná
atmosféra, kterou umocňovali povzbuzující rodiče.

Děkuji tímto všem členům za pomoc při
závodech, ale i obci za pomoc a pronájem stolů a
stanů. Celý den byl ve znamení vzrušení ze
závodů, ale i pohody, která byla cítit mezi všemi
návštěvníky. Pro všechny měl rybářský spolek
nachytané občerstvení a také bohatou tombolu.

Petrův Zdar!
Předseda Lumír Boščík

9

KONCERT KE DNI MATEK

Již po druhé Obec Vlasatice pořádala
koncert Hudebního atel iéru Mgr. Pavla Kratochvíla
ke Dni matek. Koncert zaháji ly nejmenší děti z
pěveckého sboru „Cvrčci“, který vede paní Pavla
Kratochvílová. Cvrčci maminkám zazpívali písně z
tvorby pana Mgr. P. Kratochvíla, ale zazněla i
známá lidová písnička.

Po Cvrčcích vystupovali žáci Hudebního
atel iéru, kteří předvedli maminkám hru na hudební
nástroje, zobcová flétna, klarinet a piano. Některé
děti při hře na hudební nástroj doprovázel na piano
Mgr. P. Kratochvíl . Zazněly různé skladby a žánry,
od vážné hudby po jazz.

Na konec koncertu se představil pěvecký
sbor „Radost“ složený ze starších dětí. Sbor
Radost zazpíval písně také z tvorby Mgr. P.
Kratochvíla, který je i doprovázel na piano. Písně
složené panem magistrem jsou líbivé. A to ukázala
dívka ze Slovenské republiky, která s jeho písní
„Dešťová víla“, vyhrála celorepublikovou pěveckou
soutěž.

Celý koncert vtipně moderoval pan Jiří
Motyčák alias Monty. Svým moderováním určitě
příjemně zpestři l celý koncert. „Monty“ je také
hudebník, který jak se tvrdí „hraje plnotučný folk“.

Maminkám a všem zúčastněným na
koncertu ukázalo svůj talent a um 70 dětí. Tyto děti
byly perfektně připraveny a předvedly krásné
hudební výkony. A tím určitě udělaly radost svým
rodičům, návštěvníkům, ale také pedagogům, kteří
se j im celý školní rok věnují.

Pavel Procházka, Iva Nováková



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA

Jánské hody 2018
V sobotu 23. června 201 8 se u nás ve Vlasaticích konaly j iž tradiční Jánské hody. Celý den začal

v kostele posvěcením hodového práva a celých našich hodů. Následně se stárci i s malými krojovanými
dětmi vydali do ul ic zvát naše občany na večerní hodovou zábavu. Při průvodu vesnicí stárky celý den
doprovázeli muzikanti na povozu taženém koňmi. Stejně jako v loňském roce to byli členové dechové
kapely Sobuláci, kteří následně hrál i i na večerní zábavě. Tu zaháji l i stárci svým nástupem, jehož
součástí byl i i nejmenší krojovaní. V průběhu večera proběhlo také mašličkové sólo a půlnoční
překvapení. Jménem celé krojované chasy bych chtěla poděkovat obci Vlasatice a TJ Start Vlasatice za
pomoc při organizaci, Pavlu Křipačovi a Lence Špačkové za koňský doprovod po vesnici a Vám všem,
co jste nás večer přišl i podpořit. Těšíme se opět za rok vaši stárci!

Lenka Hubáčková, Jitka Fuksová

10



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18 11



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 12

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH

Vážení čtenáři,

pro naše žáky konečně nastal dlouho
očekávaný prázdninový čas. Po slavnostním
ukončení školního roku a předání vysvědčení se
všichni rozběhli vstříc letním dobrodružstvím.
Přejeme všem dětem krásné prázdniny a dospělým
vydařenou dovolenou.

3. září 201 8 již budeme odpočatí a zahájíme
nový školní rok.

Alena Králová
za děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ Vlasatice

PREVENTIVNÍ OČNÍ VYŠETŘENÍ PRO SENIORY ZDARMA

Zrak je náš nejdůležitější smysl. Očima při jímáme až 80%
informací z našeho okolí. Proto je dobré o oči pečovat a chodit na
pravidelné preventivní prohlídky k očnímu lékaři. Neléčená oční
onemocnění mohou totiž vést až k úplné ztrátě zraku a sociální
izolaci.

Projekt medbus Nadačního fondu Josefa Hycla nabízí
bezplatnou preventivní oční péči seniorům starším 65 let, kteří
nemají možnost pravidelně navštěvovat očního lékaře. Součástí
služeb medbusu je i bezplatná doprava k očnímu special istovi a
zpět. Důležité je, aby byl senior pojištěn u kterékoli z českých
zdravotních pojišťoven. Pak už stačí jen zavolat na telefonní číslo
51 7 076 800.

Koordinátorky medbusu zajistí termín vyšetření. Řidič
medbusu v den vyšetření objednané seniory vyzvedne v blízkosti
jej ich bydliště a dopraví je k očnímu lékaři i zpět domů zcela
zdarma. Special izované preventivní vyšetření zraku je plně
hrazeno z veřejného zdravotního pojištění a zahrnuje komplexní
oční vyšetření nejmodernějšími diagnostickými přístroj i a
konzultaci s lékařem.

Pokud bude při preventivním vyšetření zj ištěno oční
onemocnění, které vyžaduje další léčbu, v rámci projektu medbus
bude pacientovi opět zajištěna doprava k lékaři a zpět tak, aby se
mu dostalo potřebné terapie.

Ve spolupráci s Oční kl inikou NeoVize Brno, která poskytuje
špičkovou oční péči tisícům pacientů ročně, se projekt medbus
zaměřuje především na prevenci a včasnou léčbu šedého a
zeleného zákalu a na diagnostiku a léčbu onemocnění sítnice a
sklivce. Ukazuje se totiž, že pokud tato oční onemocnění zůstanou
neléčena, mohou vést až k úplné ztrátě zraku a tím pádem k
vyloučení nemocného ze společnosti. Se zhoršujícím se zrakem se
lidé o sebe nedokáží postarat, za svoji oční vadu či onemocnění se
mnohdy stydí a třeba ani nemají tušení, že právě jej ich problém je
možné léčit.

Cílem projektu medbus je tedy nabídnout seniorům starším 65
let bezplatnou oční péči včetně dopravy a současně tak zvýšit
povědomí seniorů o očních onemocněních a možnostech jej ich

léčby.
Projekt medus byl spuštěn v říjnu loňského roku a k dnešnímu dni má již desítky spokojených

klientů, kteří využil i nabízených služeb.
Pokud je vám tedy více než 65 let a dlouho jste nebyli u očního, neváhejte se obrátit na Nadační

fond Josefa Hycla – projekt medbus.

Kontakty pro objednání:
Tel. : 51 7 076 800 E-mail : brno@medbus.cz Web: www.medbus.cz



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18 13

XVI. NOHEJBALOVÝ TURNAJ

I v letošním roce 30. 6. 201 8 proběhl XVI . ročník
nohejbalového turnaje o pohár starosty obce Vlasatice. Celkem se do
turnaje přihlási lo 8 týmů po třech hráčích, od 1 5-ti let a výše. Turnaj
byl rozlosován do jedné skupiny, kde si zahrál každý s každým a
následně se hrálo formou play off.

Ve finálovém zápase se letošním vítězem turnaje stal tým 1 3%
(O. Matuška, L. Kovařík, P. Slepánek), který porazil tým STKO (P.
Lakatoš, J. Duchoň, M. Šiška). Třetí místo vybojoval tým Renfus (T.
Pekař, T. Wator, J. Nepožitek) proti týmu Shanghai (R. Outulný, L.
Outulný, J. Outulná, P. Vašíček).

Nohejbalový turnaj není pouze akcí sportovní, ale také
společenskou. Jde o setkání hráčů a fanoušků, přátel a známých,
kteří se doufám dobře bavil i , a to i po oficiálním ukončení turnaje, kdy
se zapíjel úspěch vítězného týmu.

Závěrem bych rád poděkoval obci
Vlasatice za poskytnutou finanční
podporu, za propůjčení párty stanů,
stolů s lavicemi a ostatním, kteří nám
pomáhali . Nemalé díky patří také Lence
Pekařové a Aničce Lebedové za
celodenní péči o náš pitný režim a
Karlovi Vodákovi za výborný kotlík.

J iž teď se těšíme na XVI I . ročník.

Tomáš Slezák

VLASATICE MAJÍ OPĚT MISTRA REPUBLIKY.

A ne jednoho. Dne 26. až 27.5.201 8, se konalo Mistrovství republiky ve střelbě na asfaltové
holuby – Compakt sporting. Vítězem se stal, už potřetí za sebou, Vlasatický občan pan Pavel Špaček.
Jablko však nepadlo daleko od stromu a juniorským Mistrem republiky se stal Pavlův syn, Pavel Špaček
junior. Oba závodníci se v současné době chystají, na závod Mistrovství světa, které se koná ve Francii
ve dnech 1 2. až 1 5.7.201 8.

Držíme oběma borcům palce, aby přivezl i i světový pohár. Jen tak dále. . .
Laďa Paleček



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 14

STALO SE NEJEN V OKOLÍ
MarS

zdroj - www.policie.cz

POTŘEBOVAL NAFTU
Naftu asi nutně potřeboval zatím neznámý
pachatel, který se pro ni vypravil do Pohořel ic. Do
sídla tamní firmy se dostal po překonání plotu a z
troj ice odstavených nákladních automobilů a
nakladače odcizi l po násilném otevření a
poškození víček nádrží více než osm set l itrů nafty.
Škoda je skoro třicet tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 1 0. dubna 201 8

JEDNODUŠE PONIČIL DVEŘE
Se vstupem do objektu pohořel ické firmy si nedělal
zvláštní problémy zatím neznámý pachatel. V
zadní části budovy jednoduše poniči l skleněnou
výplň dveří. Poté prohledal místnosti a z nich
odcizi l především spotřební elektroniku. Majitel i
firmy tak způsobil škodu za více než padesát tisíc
korun.

por. Bohumil Malášek, 1 8. dubna 201 8

HOTOVOST ZÍSKAL SNADNO
Opravdu pohotový byl zloděj, který se vypravil do
Pasohlávek. V tamním kempu se pohodlně dostal
do nezajištěného stanu. V něm našel peněženku, z
níž odcizi l finanční hotovost. Ve stanu našel také
klíče od osobního automobilu Audi zaparkovaného
vedle stanu. Ten si pohodlně otevřel a z přihrádky
proti spolujezdci odcizi l uloženou hotovost. Celková
škoda je patnáct tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 2. května 201 8

VZAL, CO MĚL NA DOSAH
Karavan sloužící třiceti letému majitel i jako stavební
buňka na staveništi rodinného domku v
Branišovicích při lákal zatím neznámého pachatele.
Ten poškodil dveře a vzniklým otvorem vytáhnul
pracovní nářadí, které měl na dosah. Odcizením
úhlové brusky, aku vrtačky a bouracího kladiva
způsobil majitel i škodu za více než deset tisíc
korun.

por. Bohumil Malášek, 1 5. května 201 8

NALEZENÉ KLÍČE HODNĚ POMOHLY
Neopatrnosti a důvěřivosti majitele zahradní chatky
v Pohořel icích využila v září loňského roku
povedená dvojice. Dvaceti letá žena a její o dva
roky mladší parťák překonali plot na pozemek
vedle zahradního domku třiasedmdesáti letého
majitele. Tam pak vcelku snadno našli skrýš, v níž
měl majitel odložené klíče od víkendového
příbytku. Pohodlně se tak dostal i dovnitř a odcizi l i
mikrovlnnou troubu, zvukový zesilovač,
prodlužovací kabel, molitanové podsedáky a další
věci. Vše pak odvezli na stavebním kolečku.
Majitel i tak způsobil i škodu za nejméně pět tisíc
korun. Zlodějské štěstí vyzkoušeli také ve
vedlejším stavení, kam se dostal i po poničení sítě
proti hmyzu a okna na toaletu. Z ledničky odcizi l i tři
lahve vína a před chatou stavební kolečko. Majitel i
vznikla škoda za asi dva tisíce korun. Oba
pachatelé se ke krádežím přiznali . Pol icisté navíc
zj išťují, zda oba pachatelé nehrají důležitou rol i i v
dalších podobných případech v okolí.

por. Bohumil Malášek, 1 7. května 201 8

OBELSTIL SENIORKU
Před polednem vyrukoval v Pohořel icích s
otřepanou lstí na dvaaosmdesáti letou seniorku
zatím neznámý pachatel. Ženu u dveří jejího domu
oslovil s tím, že syn potřebuje peníze na
vyzvednutí důležité zásilky. Důchodkyni obelsti l
opravdu dokonale. Ta mu následně vydala sedm
tisíc korun v hotovosti. Až později s rodinnými
příslušníky zjisti la, že naletěla podvodníkovi.

por. Bohumil Malášek, 31 . května 201 8

JEDEN VAŘIL, DRUHÝ PRODÁVAL
Drogově závislí na Pohořel icku a Židlochovicku
musí smutnět. Kriminal isté z Územního odboru
Brno venkov totiž poslední květnový den v regionu
zadrželi hned dva úzce spolupracující hráče tamní
drogové scény. Devětadvaceti letý muž se
special izoval především na výrobu zakázané látky.
O rok starší parťák na druhou stranu zase pervitin
převážně distribuoval. Mladší z mužů vyrobil ve
dvaceti výrobních procesech podle kriminal istů za
poslední rok nejméně dvě stě gramů drogy. Léky
na její výrobu nakupoval v lékárnách v sousedních
zemích. Pervitin vaři l v rodinném domě vždy
dopoledne, kdy ostatní obyvatelé domu byli v
zaměstnání. Zadržení muže, který vlastni l
profesionální kuši, proběhlo policisty zásahové
jednotky v jeho bydlišti . Pol icisté mladíka zaskočil i
v době, kdy se věnoval sečení trávy na zahradě.
Při následné domovní prohlídce našli v domě
kompletní varnu včetně chemikálií a léků. Domovní
prohlídka u jeho parťáka přinesla podobný
výsledek. Vedle zařízení k výrobě pervitinu našl i
pol icisté i téměř sto gramů marihuany. Z vyrobené
drogy část spotřebovali sami, zbytek pak prodávali
drogově závislým v okolí. Oba muži, kteří mají z
minulosti zkušenosti z drogového prostředí, jsou
nyní stíhaní vazebně.

por. Bohumil Malášek, 6. června 201 8

SEBRAL I MRAZÁK S ALKOHOLEM
Hostinské služby možná hodlá nabízet zatím
neznámý pachatel, který se vydal do Pohořel ic.
Tam se po poničení zámků dveří násilím dostal do
odstaveného mobilního výčepního stánku. Z něj
pak odcizi l výčepní zařízení, reklamní party stan,
prosklenu lednici, dva roztočené a jeden plný sud s
pivem. Sebral také příruční mrazák s několika
lahvemi alkoholu. Majitel i tak způsobil škodu za
nejméně dvacet tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 1 3. června 201 8

AUTOBUS POMÁHAL DOKUMENTOVAT
Na nevěnování se řízení řidiči kamiónů se v
páteční dopravně bezpečnostní akci zaměřil i
j ihomoravští dopravní policisté. Ti operovali
především na dálničních úsecích v kraji a na
rychlostní komunikaci I /53 spojující Brno s
Mikulovem. K zadokumentování přestupkových
jednání šoférů kamiónů využil i služebního
autobusu, z jehož paluby pořizovali videozáznamy.
Ty ji prozradily, že přibl ižně každý desátý řidič
kamiónu se patřičně nevěnoval řízení či j iným
způsobem porušoval předpisy. Ať už telefonováním
či sledováním jiného elektronického zařízení nebo
jinou činností. Statistika dopravního nehod
zaviněných řidiči hovoří o tom, že příčinou přibl ižně
jedné pětiny těchto nehod je právě nevěnování se
řízení. Vedle toho se policisté na stanovišti na D2
poblíž Ladné věnovali podrobné silniční kontrole
kamiónů. Tedy včetně vážení a dodržování
sociálních předpisů, řečeno jinak, doby jízdy a
stanoveného odpočinku.

por. Bohumil Malášek, 29. června 201 8



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18

Svoje jubilea oslavili:
Duben 2018

75. narozeniny - pí. Kolářová Vlasta

80. narozeniny - pí. Mančíková Irena

Květen 2018
70. narozeniny - p. Jelínek Petr

Červen 2018
70. narozeniny - p. Konečný Petr

- pí. Krábková Marie
- pí. Kročilová Pavla

75. narozeniny - pí. Lechnerová Anna

80. narozeniny - pí. Krábková Pavlína

Pevné zdraví a dostatek životní pohodyvšem oslavencům přeje redakce
15

jubilea

Sakrální stavby obce Vlasatice
díl sedmý

V dnešním článku o sakrálních stavbách se
dočtete o několika dalších křížích, které čekají na
opravu nebo již vůbec neexistují.

GUTMANNŮV KŘÍŽ: stojí nebo spíš j iž leží v lesíku za
mostkem za Křipačovým. Původně železný kříž na
kamenném soklu j iž chybí. Pamětníci si
vzpomenou, že tento kříž měl kovovou mříž, dnes
tam stojí pouze podstavec a zbytek kamenné
desky, který leží opodál. Tato deska nesla nápis„Wandle in der Liebe, wie Christus uns geliebet undsich für uns geopfert hat. Gewidmet zur Ehre Gottesvon Martin und Franziska Gutmann in Wostitz im jahre1889“ v překladu „Kráčej v lásce, jako nás Kristusmiloval a obětoval se za nás. Věnováno ke cti boží odMartina a Františky Gutmannových ve Vlasaticích vroce 1889“.
BAUERŮV KŘÍŽ: Železný kříž na kamenném soklu
stával necelých sto kroků severně od kapličky. Na
mramorové tabulce upevněné na soklu stálo: »OJesu ewig höchstes Gut, Deine Lieb und DeineSchmerzen schreibe selbst mit Deinem Blut uns zurLehre in unsere Herzen. Zur Verehrung desAllerheiligsten Herzens Jesu und Maria von denThomas und Maria Bauer Eheleuten aus Wostitz No194 als Gelübde im Jahre 1856 gewidmet« [Ó Ježíši
věčný nejvyšší, Tvoje láska a Tvoje bolesti , zapiš
se svou krví do našich srdcí k našemu poučení. K
poctě Nejsvětějšího srdce Ježíšova a Mariina
věnováno Thomasem a Marií Bauer, manžely z
Vlasatic č. 1 94 jako sl ib v roce 1 856] a »Im Jahre1907 von seinem Sohn Anton renoviert« [V roce 1 907
opraveno jeho synem Antonem]. V 60. letech kříž
ještě stál a byl dobře čitelný.

KŘÍŽ HIKATE: Několik set metrů severovýchodně od
kapličky, na severní straně silnice do Pohořel ic, byl
v roce 1 907 postaven nový kříž podle poslední vůle
Kathariny HIKATE, posvěti l ho farář STASTA. Roku
1 922 ho majitel pole Franz RUZICZKA celý opravil .
Nápis na něm zněl »Es ist vollbracht. Gelobt sei JesusChristus. Gedenke stets des Himmelreichs, dort werdetihr wieder alle gleich. 1907. Zum Andenken anKatharina Hikate« [Dokonáno jest. Pochválen buď
Ježíš Kristus. Pomněte vždy na nebeskou říši, tam
si budete opět všichni rovni. 1 907. Na paměť
Kathariny Hikate]. Byl to železný kříž na
kamenném soklu.

KAPUSTŮV KŘÍŽ: Na odbočce polní cesty do
Pohořel ic od pohořel ické silnice, poblíž staré
cihelné jámy (tomuto bahnitému křovinatému místu
se říkalo Gunk), stál ještě počátkem roku 1 921
velmi starý kamenný kříž s nečitelným nápisem,
smytým deštěm a větrem. Vichřice v únoru 1 921
ho povali la a natol ik poškodila korpus, že oprava
už nebyla možná. Kříž pocházel z roku 1 834 a na
jeho údržbu »na věčné časy« byla zapsána
»KAPUSTOVA křížová nadace«. Světová válka a
její ekonomické důsledky nadační jmění
znehodnoti ly natol ik, že měla už jen symbolický
charakter. Na prosby faráře LEHRAUSE projevil
statkář Stefan KAPUSTA (č. 52) ochotu nechat na
své náklady pořídit nový kříž. Téměř 4 metry
vysoké kamenné dílo zhotovila brněnská firma
Albert KELDINSKY. Můžeme v něm spatřovat
výraz díků za to, že se Stefan KAPUSTA šťastně a
ve zdraví vráti l po pěti letech z válečného zajetí. 3.
června 1 921 , 3. neděli po Letnicích, kříž posvěti l
farář LEHRAUS, který při tom přednesl kázání »Co
pro nás znamená kříž v polích?« a v odpovědi
vyslovi l čtyři teze: Je to

(1 ) připomínka Kristovy lásky,
(2) posílení v boji proti nepřátelům dobra,
(3) útěcha v utrpení,
(4) víra a naděje ve smrti.

Vytesaný nápis zněl: Errichtet zur Ehre Gottes vonFamilie Kapusta im Jahre 1921.O Wandersmann, oPilgerim,Sag an, wo geht die Reise hin?Präg dir meinBild in Herz und Sinn,Dann bringt dir jeder SchrittGewinn! V překladu [Postaveno ke cti Boží rodinouKapustovou v roce 1921. / Ó pocestný, ó poutníku, /řekni, kam tě vede cesta? / Vtiskni si můj obraz dosrdce a mysli, / pak ti každý krok přinese prospěch!] V
létě 1 965 už byl kříž uražený, opřený o sokl, potom
se ztrati l docela.

Pavel Procházka



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮVLASATICE
www.sdh-vlasatice.webnode.cz

POŘÁD SE NĚCO DĚJE...
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Pálení čarodějnic zaháji l i svojí výpravou za
čarodějnicí malé čarodějnice a čarodějové. Sraz
byl u Obecního úřadu. Následně se vydali plnit
různé úkoly. Ke konci cesty se statečně utkali s
obry a vyhrál i . Nakonec podle tradice upáli l i
čarodějnici na hranici. Na každého čekala sladká
odměna, pitíčko a buřtík, který si děti opekly na
ohni. Všechny děti se zapojovaly, snažily se a
ukázaly, jak moc jsou šikovné.

Letošní Pálení čarodějnic se již po druhé
konalo v prostoru za požární zbrojnicí. Krásné
počasí posledního dubnového dne již od rána
slibovalo, že by se Pálení čarodějnic mohlo vydařit.
Přípravy probíhaly díky výbornému kolektivu a
lepšímu zázemí jako na drátkách. Toalety a kamion
se podaři lo zajistit opět sponzorsky, za což
děkujeme firmě Sebak a autodopravci René
Jelínek. Již tradičně se o zábavu postarala hudební
skupina RAIN. Vstupné jsme nevybíral i , proto
nemáme přesný přehled o účasti. Odhadem byla
účast zhodnocena jako nejmenší ze všech ročníků.
V nočních hodinách se citelně ochladi lo. Velká část
návštěvníků proto odešla j iž před půlnocí, ale
zábava probíhala až do ranních hodin. Pálení
čarodějnic bereme jako tradici, ve které se budeme
snažit pokračovat i nadále.

Děkujeme dobrovolníkům za zajištění
dětské části , občanům za trpělivost při nočním
vystoupení, obci, sponzorům a hlavně všem, kdo
nám s přípravou a průběhem pomáhali .

NAŠE HASIČATA

V květnu a červnu již tradičně probíhalo
hlavní kolo soutěží v disciplínách požárního sportu
družstev mladších a starších žáků. V letošním roce
bylo naplánováno 1 0 soutěží. Odchod několika
dalších starších žáků z důvodu vysokého věku se
opět razantně projevi l na výkonnosti obou družstev.
Mladší žáci byl i doplněni o nové děti. Starší žáky
posíl i ly děti z původně mladších. Mladší i starší
žáci se po asi dvou letech ustáleného stavu a
vysoké výkonnosti stal i rázem nejmladšími ve
svých kategoriích. Tyto změny se promítly do
výsledků soutěží. I přes věkový handicap se jim
díky obrovskému nasazení daři lo šlapat na záda
vítězným týmům. Děti bojovaly o každou příčku. O
prvních místech rozhodují setiny sekundy a
pravidelně dochází ke kolotoči na medailových
pozicích podle toho, jak to kterému družstvu
zrovna sedne. Věříme, že na to naše děti mají a
sezonu v příštím roce si uži jí na bedně.

Naši malí hasiči se také podílel i na
přípravách některých akcí sboru jako Hasičský bál,
Pálení čarodějnic a Oslavy 1 40let založení sboru.
Je vidět, když je vzor a úsilí, potom se sklízí ovoce.
Našim malým hasičům děkujeme za jej ich
výsledky, pomocnou ruku a příkladnou
reprezentaci naší obce a přejeme jim prožití
nádherných prázdnin a načerpání nového elánu do
dalšího hasičského zápolení.

Přehled výsledků soutěží jaro 201 8:

Soutěž Tvrdonice 5.5
Z technických důvodů jsme se nemohli zúčastnit.

Soutěž Cvrčovice 6.5.
- požární útok mladší žáci 4. místo
- požární útok starší žáci 5. místo

Soutěž Velké Pavlovice 1 2.5.
- požární útok mladší žáci 7. místo
- požární útok starší žáci 1 2. místo

Soutěž Kobylí 1 3.5.
- požární útok mladší žáci 4. místo
- požární útok starší žáci 4. místo

Soutěž Novosedly 26.5.
- požární útok mladší žáci 2. místo
- požární útok starší žáci 8. místo

Soutěž Poštorná 2.6.
Oslavy 1 40let našeho sboru, proto jsme se nemohli
zúčastnit.
Soutěž Ladná 9.6.
Z technických důvodů jsme se nemohli zúčastnit.
Soutěž Šitbořice 1 0.6.
- požární útok mladší žáci 4. místo
- požární útok starší žáci 4. místo

Soutěž Sedlec 23.6.
Soutěž zrušena pořadatel i .
Soutěž Bulhary 30. 6.
- požární útok mladší žáci 5. místo
- požární útok starší žáci 9. místo

OSLAVY 1 40 LET OD ZALOŽENÍ SBORU

V letošním roce oslavuje náš sbor
významné jubileum 1 40 let od založení. První
písemné zmínky o požární ochraně ve Vlasaticích
sice pocházejí z přelomu 1 8. a 1 9. století, ale sbor
dobrovolných hasičů ve Vlasaticích byl oficiálně
založen až roku 1 878. Toto dokazují jak historické
prameny, tak časová kapsle nalezená při
rekonstrukci požární zbrojnice. K tomuto jubileu
jsme připravil i na 2. června bohatý celodenní
program. Přípravy probíhaly j iž několik dní předem.

16



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18

Chystání pódia, stanů a bufetu proběhlo v
odpoledních a večerních hodinách v pátek
1 .června. V sobotu od rána při jížděl i hosté s
technikou. Samotné oslavy byly zahájeny v 1 0 hod.
slavnostní mší v kostele. Po mši se hasiči a hosté
přesunuli slavnostním průvodem k požární
zbrojnici. Zde proběhlo slavnostní svěcení nového
hasičského praporu. Následovaly slavnostní
proslovy hostů z pozvaných sborů, ředitele HZS
JmK Brno-venkov a členů našeho sboru. Po
slavnostním ceremoniálu byl pro pozvané
připraven oběd. Oslavy dále pokračovaly od 1 3
hod. dětským dnem viz. níže. Po ukončení
dětského dne a před večerní zábavou proběhla tzv.
spanilá jízda techniky. Kolona hasičských vozidel
se projela obcí. O večerní zábavu se postarala
hudební skupina Modul z Těšan známá z našich
plesů. Celý den běžel bufet naplno. Podával se
např. gulášek, selátko na rožni a točil se Hostan.
Náklady na celou akci, k našemu překvapení,
přesáhly 11 0 000,-Kč.

PRAPOR
Ke všem významným organizacím patří i

jej ich zástavy v podobě praporů a vlajek. Původní
německý Vlasatický sbor svůj prapor měl. Tento byl
však na konci 2.světové války zničen. Sbor se při
příležitosti oslav 1 40 let od založení rozhodl pořídit
prapor, který bude odkazem pro další generace.
Oslovil i jsme několik výrobců a dodavatelů praporů.
Jej ich cenové nabídky začínající na cca 70tis Kč
byly pro nás nepři jatelné. Nakonec se podaři lo
sehnat velmi šikovnou paní Rokytenskou z
Černožic u Hradce Králové, která byla ochotná
prapor ušít výrazně levněji . Prapor obsahuje mimo
jiné významné prvky naší obce jako obecní znak
nebo podobiznu našeho kostela. Dohromady stál
prapor s žerdí 41 000,- Kč. Zhruba polovina částky
byla získána od sponzorů (JM klima, Stavebniny
Malík a další), členů sboru a občanů. Zbytek si
doplati l sbor z vlastních prostředků. Všem, kteří
přispěli ze srdce děkujeme.

DĚTSKÝ DEN S IZS

V rámci oslav 1 40 let jsme si pro děti, ale i
dospělé připravil i dětský den s námětem
Integrovaný záchranný systém (IZS). Malí i velcí
návštěvníci si mohli prohlédnout historickou i
současnou techniku hasičů a viděl i ukázky
hasičské práce.

Vystavená technika byla:
- SDH Vlasatice - koňespřežná stříkačka, přívěsná
motorová stříkačka PS1 6, dopravní automobil
DA1 2 Avia, cisterna CAS 1 6 Š 706 RTHP
- HZS Židlochovice - cisterna CAS 30 T81 5-7
- HZS školící a výcvikové středisko Brno Líšeň -
automobilový žebřík AZ 30 – M1 Z Magirus
- HZS českých drah - speciální nakolejovací
vozidlo Mercedes Unimog
- SDH Nové Bránice - koněspřežná stříkačka
- SDH Blučina - koněspřežná stříkačka
- SDH Nenkovice - dopravní automobil DA
T805,stříkačka PS1 6 , ruční stříkačky
- SDH Valtice - cisterna CAS32 T1 48
- SDH Neslovice- koněspřežná stříkačka
- SDH Hrušovany u Brna - historická automobilová
stříkačka Škoda
- SDH Velké Pavlovice - cisterna CAS 30 T81 5-7
- SDH Mikulčice - CAS1 6 praga V3S
- Nadšenci z Moravského Krumlova - Škoda 1 05 v
hasičských barvách
- PČR a ZZS se na poslední chvíl i omluvil i a z
technických důvodů se nezúčastni l i .

Veškerá technika byla volně přístupná. Všichni si
mohli prohlédnout vybavení jednotl ivých vozidel,
doplněné o výklad od posádek vozů.

Kromě statické ukázky techniky byla pro děti
připravena řada soutěží, střelba z paintbalové
pistole, první pomoc, malování na obličej, prolézání
tunelu, skákací hrad, lovení rybiček a stříkání
vodou na terč, kdy museli děti uhasit umělý požár
ve výukovém domečku zapůjčeném od HZS. Po
splnění úkolů obdržely všechny děti dárkový
balíček. Mezi soutěžními stanovišti se nacházel
stánek BESIPu. Děti i rodiče si zde např. mohli za
použití speciálních brýlí vyzkoušet, jaké je to řídit
pod vlivem alkoholu apod. .
Odpolední dění zpestři ly tři ukázky práce hasičů od
nejstarší techniky po nejnovější. Při všech
ukázkách hořel připravený domeček, na jehož
výrobě se podílely naše děti. První ukázku
zajišťovaly SDH Nové Bránice a SDH Neslovice s
koněspřežnými stříkačkami. Druhou ukázku
zajišťovali SDH Nenkovice s ručními stříkačkami a
SDH Hrušovany u Brna se stříkačkou Škoda. Na
poslední ukázce se podílel i naši mladí hasiči, kteří
si pod vedením vedoucích připravil i ukázku svých
dovedností. Po vyhlášení poplachu vyjela jednotka
mladých hasičů s DA1 2 a CAS30 HZS
Židlochovice na požár rodinného domečku z
papíru. Po příjezdu na místo, vydala velitelka
rozkazy ke zdolání požáru. Požár byl uhašen
pomocí dopravního vedení B s rozdělovačem a
dvěma C proudy. Průběžně probíhala ukázka
poskytnutí první pomoci zraněným osobám. Cílem
bylo ukázat, že vše, co děti vykonávají v
družstvech mladých hasičů, je vlastně kopií a
přípravou na skutečnou hasičskou činnost v
dospělosti .

Děkujeme všem, kteří se jakkoliv podíleli naoslavách 140 let, zúčastněným sborům, sponzorům(Skupina ČEZ, JM Klima, ČSAD Uherské Hradiště,Granero, SEBAK, Stavebniny Malík Vlasatice, NováMorava), BESIPu, obci Vlasatice a všem ostatním.
SOUTĚŽ VLASATICE

Září je sice ještě daleko, ale i přesto si Vás
dovolujeme touto cestou již pozvat na tradiční
soutěž v požárním sportu dětí a dospělých
Memoriál Jana Valenty, která se uskuteční 8. září
za požární zbrojnicí.

Děkujeme všem členům i nečlenům asamozřejmě našim dětem, kteří se aktivně podílejí navšech aktivitách sboru a odvádějí kus pořádné práce.
Miroslav Tesař, Karel Valenta

www.sdh-vlasatice.webnode.cz

17



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 18

Z HISTORIE VLASATIC 1 7.díl

PŘEPIS KRONIKY Z „POVÁLEČNÝCH“ LET

Měl jsem možnost oskenovat kroniku Vlasatic z
„poválečných“ let a nyní ji převádím do elektronicképodoby, aby se do ní mohl podívat kdokoliv bez toho,aby musel do Státního okresního archivu v Mikulově.

MarS

PIONÝŘI PROSLAVILI OBEC
Po velkých úspěších, které dosáhl pěvecký

soubor PO pod vedením s. učitele Oldřicha Krále v
letech 1 957 - 1 963, kdy vždy v okresní soutěži
STM zvítězil ve sborovém zpěvu a v krajské
soutěži dosáhl velmi čestného umístění, překvapily
v letošním jubilejním roce - 1 5.výročí založení
pionýrské organizace - naše pionýrky ve
sportovních hrách, jmenovitě ve vybíjené. Soutěžily
pionýrky - žákyně 7.tříd: Marie Čermáková, Věra
Čumíčková, Ludmila Eliášová, Jarmila Jančářová,
Růžena Malíková, Marta Marťáková, Jaroslava
Podzimková, Jiřina Psotová, Milena Skaláková,
Eva Pokorná, Ludmila Špačková a Jitka Šišková. V
soutěži vybíjené zvítězi l tento kolektiv nejdříve ve
svém úseku v Pohořel icích, potom získal 1 .místo a
zlaté medaile v okresním přeboru v Břeclavi, potom
při representaci břeclavského okresu v krajské
soutěži v Brně rovněž 1 .místo a zlaté medaile.
Největší úspěch slavily naše pionýrky v Praze, kde
pod vedením s. ředitele vybojovaly opět zlaté
medaile a 1 .místo mezi všemi deseti krajskými
družstvy. Vyhrály tedy Vlasatice a byly první v celé
republice v soutěži ve vybíjené. Jistě je to krásný
úspěch a je zapsán nejen v kronice PO, ale i jako
část celé obce v kronice místního národního
výboru.

JZD V ROCE 1 964

Obhospodařovaná výměra zůstává celkem
beze změn. Počet členů JZD k 31 .1 2.1 964 je 230,
sdružených závodů 1 06, počet záhumenků 11 2.
Celková výměra záhumenků je 60ha, z toho orné
půdy 52ha.

V JZD pracuje 111 mužů a 11 9 žen, z toho v
rostl inné výrobě 48 mužů a 84 žen, v živočišné
výrobě 27 mužů a 33 žen, v přidružené výrobě 1 0
mužů, v stavební skupině 6 mužů, ve správě a
řízení 1 0 mužů a 2 ženy, na ostatních úsecích 6
mužů, počet zaměstnanců 2 muži a 2 ženy. Počet
trvale činných starobních důchodců, kteří během
r.1 964 odešli na odpočinek, jsou 4 muži a 2 ženy.
Počet učňů je 1 2, z toho 1 děvče.

VÝNOSY PLODIN
V r.1 964 byly dosaženy hektarové výnosy:

pšenice ozimá 30q
pšenice jarní 21 q
žito 27q
ječmen 30q
kukuřice na zrno 35q
hrách 20q
řepka olejná 1 3q
cukrovka 358q
tabák 1 6q
paprika 6q
brambory ranné 91 q
brambory pozdní 21 7q
cibule 70q
okurky 1 92q
špenát 1 5q

Rostl inná výroba byla ohrožena dlouhotrvajícím
suchem v letní době, přesto se však vyrovnala s
plánem a byla překročena ve sklizni cukrovky.

STATISTIKA OVOCNÝCH STROMŮ
V sadech JZD bylo v tomto roce napočítáno:

švestka 307 stromů
třešně 1 91 stromů
meruňka 552 stromů

ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA JZD
Plnění dodávek v živočišné výrobě:

plán dodáno ve skuteč.
mléko 280.000 litrů 444.01 3 l itů
skot 11 0.000q 1 08.735q
prasata1 41 .300q 1 64.21 3q

K 1 .1 .1 964 v chovu koní 26, krav 1 70,
celkem skotu 775 kusů, vepřového dobytka 1 452
kusů, k 31 .1 2.1 964 koní 23, krav 220, celkem
skotu 670, prasat 1 553. Živočišná výroba byla
překročena především v mléce, kde bylo dodáno
nejvíce nad plán státu. Likvidace banku u krav se
dokončuje a má býti skončena k 31 .8.1 965. Také
výroba vepřového masa byla hodně zvýšena.

VZORNÍ PRACOVNÍCI
V rámci Jihomoravkého kraje se zařadil i

kombajnéři do soutěže a umísti l i se na 1 .místě
Josef Křivánek na kombajnu ZM 330, na 3.místě
Jan Orság na kombajnu SK-3. V I .pololetí 1 964 k
Mezinárodnímu družstevnímu dni bylo
vyhodnoceno družstvo v okresní soutěži na 5.místě
pro živočišnou výrobu. Rovněž bylo získáno v
tomto roce 1 .místo ve sklizni cukrovky kombajnem,
kterým bylo skl izeno 34ha.

MELIORACE
V r.1 964 se prováděla meliorace pozemků u

topolů ve výměře 9,5ha. Půda se tím podstaně
vysušila a bude do budoucna dávat větší výnosy.

Stavební práce JZD
Pro chov telat začala výstavba nového

teletníku asi pro 11 0 kusů. Tento však zůstal
rozestavěn a bude v práci na dostavbě
pokračováno v příštím roce.

ČSSS V ROCE 1 964

VÝNOSY PLODIN
Ve státním statku ve Vlasaticích byly docíleny
výnosy v r.1 964 na jednom hektaru u plodin:

pšenice 33q
ječmen 24q
hrách 21 q
cukrovka 302q
brambory 1 56q
krmná řepa 51 0q
vojtěška 62q

Výnosy byly podstatně nižší proti r.1 963
vlivem nedostatečné vláhy. Dodávky na státní
nákup byly plněny u obilovin na 1 06,9%, luštěniny
na 1 21%, brambory na 1 66%, cukrovka na 93%.

ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA
Živočišná výroba se zaměřovala na chov

prasnic a výkrm jatečního skotu i prasat. U prasnic
bylo dosaženo 1 0 kusů odstavených selat
průměrně na 1 prasnici. Dodávka hovězího masa
byla splněna na 1 08%, vepřového na 1 02%. Dále
bylo chováno 70 včelstev, dodávka medu splněna
na 1 36%.



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/18 19

RUŠENÍ VINOHRADŮ
Na novoveské straně, kde byla cela trať

převzata do obdělávání státního statku, bylo
přikročeno k likvidaci vinohradů, protože tyto byly
roztříštěny v drobných kouscích a ve velmi
zanedbaném stavu. Pro racionelnější obdělávání a
možnosti použít mechanizačních prostředků došlo
k odstraňování stromů a keřů v letech 1 958 až
1 962, kdy byly vytrhány poslední stromy. Celkem
zrušeno asi kolem 30ha vinohradů. Státní statek
připravuje nyní obnovu této trati výsadbou nových
vinohradů i sadů ve velkém.

INVESTIČNÍ VÝSTAVBA ČSSS
Investiční výstavba pokračovala

dokončením nového čtyřřadového kravínu pro 1 70
kusů dojnic. Krávy byly ustájeny zde již v prosinci
t.r. Dále byla dokončela instalace stacionární
sušičky na obilí a ve žních byla tato j iž v provozu.
Umělé dosoušení sena bylo rozšířeno v další
stodole. Započato bylo i stavbou vodovodu pro celý
objekt hospodářství.

VLASATICKÝ NOVÝ RYBNÍK
V prostoru po bývalé cihelně na

branišovické straně za rybníkem ,,Křižákem" byl v
letech 1 960 až 1 961 zbudován nový rybník asi o
rozloze 7 hektarů. Stavbu rybníka prováděly
Vodohospodářské stavby Znojmo.

POSLEDNÍ ELEKTRIFIKACE
Hájenka Vlasatice, která je od obce necelý

kilometr vzdálena, neměla do nedávna elektrického
proudu. Bylo pro ni potřeba postavit novou linku z
obce a k zapojení na elektrické vedení se stalo dne
7.9.1 961 .

ZVYŠOVÁNÍ ŽIVOTNÍ ÚROVNĚ
O tom, jak se v místní obci zvyšuje životní

úroveň svědčí její vybavováním elektrickými
spotřebiči, jednak nákupem dopravních prostředků.
Do loňského roku bylo v obci 1 8 majitelů osobních
aut, při čemž mnozí občané mají o auto zažádáno
a peníze na ně složeny v záložně. Dále je 79
majitelů motocyklů. Více jak 80 majitelů ledniček.
Elektrické pračky vlastní vel iká většina domácností
a v některých jsou i dvě. K dnešnímu dni je v obci
j iž 1 43 televizorů. Dalším důkazem zvyšování
životní úrovně je vybavenost domácností novým
nábytkem, stavba nových koupelen a podobně.

STAVBA VODOVODU
Zvýšená spotřeba vody zejména v nově

vybudovaných stájích v JZD i ve státním statku si
vyžádala výstavbu nového vodovodu, který
provádějí Vodohospodářské stavby ze Znojma.
Voda se čerpá ze studny u potoka směrem k
Troskotovicím a vede se do vodojemu, který je na
kopci j ižně od obce směrem k Drnholci. Odtud
vede hlavní přívod k budově JZD a potom dále k
státnímu statku. Stavba není ještě úplně
dokončena, naopak se počítá, že v ní bude
pokračováno i v dalších letech a že bude rozšířena
výstavba i pro soukromé uživatele.

Změna okrsku VB
V rámci úpravy sítě veřejné bezpečnosti

bylo dnem 1 .května 1 964 zřízeno obvodní oddělení
veřejné bezpečnosti se sídlem v Pohořel icích a tak
byl zrušen okrsek VB ve Vlasaticích.

POZOR NA POŽÁRY
Dne 11 .7.1 959 shořela u Troskotovického

rybníka kačárna, která tam byla nedlouho před tím
postavena. Při požáru uhořelo asi 2000 maličkých

káčat. Šetřením se zjisti lo, že požár vznikl od
vadně postaveného topného tělesa.

Dne 1 .5.1 964 byl v zárodku uhašen požár
ve státním statku. Nedbalostí zaměstnanců byl
vyhozen z okna na zem popel, po zemi rotroušená
sláma se vzňala a oheň se již blíži l ke skládce
slámy u kravína ve dvoře za konírnou. Včasným
zásahem oheň zlikvidovali zaměstnanci Bohuslav
Lang a Karel Štourač. Ještě týž rok přede žněmi se
zabránilo požáru při vznícení pojistkové skříňky ve
stodole. Pomocí hasícího přístroje bylo zdoláno
nebezpečí vzniku ohně ve velkém rozměru.

ZE ŽIVOTA ČSM
V letech 1 963-1 964 se život v ČSM

projevoval skromě po stránce kulturní. Práce tu
byla ztížena tím, že mnoho svazáků pracuje mimo
obec. V roce 1 963 začaly se organizovat odpolední
hrátky v budově MNV a místní hudba OB jim
učinkovala. Hrátky však byly omezeny časově
představením kina a tak z nich záhy sešlo.

ČSM organizoval pravidelně brigády v
r.1 964 na úpravě parku. Schůzky se konaly buď v
předsálí kina nebo v kulturní místnosti JZD.
Podmínkou konání schůzek v JZD mělo být slušné
chování, které vždy nebylo u některých členů
takové a docházelo k nešetrnému zacházení se
zařízením místnosti . Ve funkci předsedy se
vystřídal i v tomto období s. Jan Petlák, s. Ludmila
Tulisová, s. Ludmila Procházková a s. Tomáš Tulis.

CHRÁNĚNÉ PAMÁTKY
Památkový úřad z Brna zaslal místnímu

národnímu výboru písemnou zprávu s uvedenímí
všech chráněných památek, které se nacházejí na
území katastru obce. V seznamu jsou uvedeny
památky: kostel sv.Jana Křtitele, kaple sv. Antonína
severozápadně obce, socha sv.Floriána, socha
Jana Nepomuckého, budova zámečku ve státním
statku a stará sýpka se sklepem, který za starých
dob sloužil na trati Vídeň - Brno, dokud pošta se
vozila jen koňmi. Uvedené památky je nutno šetřit
a chránit před poškozováním, což má být
záležitostí všech občanů, aby se tak zachovaly pro
budoucí pokolení.

ČSPO VE VLASATICÍCH
Československý svaz požární ochrany ve

Vlasaticích ma v současné době přibl ižně 80 členů
včetně 1 4 členného výboru, 20 výkonných
požárníků, jednoho družstva mladých chlapců z
9.třídy ZDŠ.

V roce 1 964 se stal předsedou ČSPO s.
Karel Fasora po s. Petru Pavlicovi, vel itelem
požárního sboru s. Josef Hajsler. Rovněž bylo v
r.1 964 založeno požární družstvo při JZD. Budova
zbrojnice byla za pomocí MNV opravena,
provedena výměna vrat, proveden nový nátěr
oken, budova nově olíčena, uvnitř zvelebeny
místnosti a zlepšen stav inventáře.

SČSP ODBOČKA VLASATICE
(svaz československo-sovětského přátelství)

Od r.1 960 se počet členů SČSP neustále
zvyšoval. Dnes má průměrně 11 0 členů. Přesto je
neustálý pohyb v členství, protože se nám stále
někteří odstěhovávají a je nutno provádět nový
nábor. V této době pořádalo SČSP každoročně
alespoň 1 zájezd do divadla v Brně. V r.1 964 se
zůčastni l oslavy 20.výročí Slovenského národního
povstání v Baňské Bystrici delegát odbočky s.
Václav Flodr.

. . .pokračování příště.



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2018STRANA 20

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.2011 pod evidenčním číslem
MK ČR E 20011 . Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty při jímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 300 výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku
odpovídá jej ich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci http: //obecvlasatice.rajce.idnes.cz/

II. Vlasatická letní noc s kácením Máje
Kdy: 20. 7. 2018
Kde: na zahradě obecního úřadu ve Vlasaticích

Program: 17:00 Divadlo pro děti – pohádka o Kůzlátkách18:00 Dětská diskotéka, balónkový klaun,malování na obličej20:00 Zábava (nejen) pro dospěláky00:00 Kácení Máje

Hudba: hraje Zbyňa Band
Vstupné: 50,- Kč, děti zdarma

Pořadatelé: obec Vlasatice za spolupráce TJ Start VlasaticeAkce se koná pouze za příznivého počasí.


